
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA N. 1/UNO BORSA DI STUDIO PER LAUREATI IN 
FARMACIA O C.T.F. DAL TITOLO:”CONTINUITA’ TERAPEUTICA OSPEDALE 
TERRITORIO: INCREMENTO DELL’APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA E DELLA 
DISTRIBUZIONE DI FARMACI”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il Dirigente/Funzionario: Pingitore Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE
Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC FARMACIA di 

seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“  Premesso che:
- con Deliberazione del Direttore Generale A.S.L. VCO n. 894 del 10.11.2021 è stato emesso 

bando di pubblica selezione per titoli e prova orale per il conferimento di n. 3 borse di 
studio annuali dal titolo “Continuità terapeutica ospedale territorio: incremento 
dell’appropriatezza prescrittiva e della distribuzione di farmaci”

- con Deliberazione del Direttore Generale A.S.L. VCO n. 1024 del 28.12.2021 è stata 
approvata la relativa graduatoria e le borse di studio sono state assegnate alla Dr.ssa 
SANDRINI Lucia – 1^ classificata ed alla Dr.ssa FRANCISCO Elisa – 2° classificato (la 
graduatoria si esauriva con queste due assegnazioni)

Rilevato che:
 la Dr.ssa SANDRINI Lucia è titolare di borsa di studio per il periodo 01.02.2022 – 

31.01.2023

Dato atto che il monitoraggio dell’appropriatezza prescrittiva in ambito ospedaliero e territoriale è 
una delle funzioni principali della S.O.C. Farmacia e che la distribuzione dei farmaci nelle tre sedi 
aziendali deve essere mantenuta senza interruzioni, verificata la copertura finanziaria per la borsa 
di studio in oggetto grazie ad economie su rimborsi A.I.F.A. si propone la proroga della borsa di 
studio per un periodo di 6/sei mesi a decorrere dalla data di scadenza 

Precisato che:
 con la Dr.ssa SANDRINI Lucia è in corso specifico contratto depositato agli atti presso la 

S.O.C. Farmacia, che sarà anch’esso prorogato per pari periodo con sottoscrizione in 
appendice (Allegato A)”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA
1. Di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, la borsa di 

studio come segue:
 “Continuità terapeutica ospedale territorio: incremento dell’appropriatezza 

prescrittiva e della distribuzione di farmaci” alla Dr.ssa SANDRINI Lucia con 
decorrenza 01.02.2023

 durata di 6/sei mesi
 importo € 12.000,00 così suddivisi:

- € 10.941,00 importo borsa da imputare sul conto 3.10.04.52
- € 940,00 IRAP da imputare sul conto 3.30.01.05

- € 119,00 INAIL da imputare sul conto 3.30.01.05



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. Di dare atto che la copertura economica dell’onere pari a € 12.000,00 è garantita come 
segue:

- Note di credito relative a “Rimborsi AIFA” degli anni precedenti e dell’anno in corso

3. Di prorogare il contratto in corso, depositato agli atti presso la S.O.C. Farmacia con 
sottoscrizione di apposita appendice (Allegato A)

4. Di notificare il presente atto:
- con lettera protocollata alla Dr.ssa SANDRINI Lucia ed al Medico Competente per i 

provvedimenti di competenza
- tramite procedura archiflow alla S.O.C. Gestione Personale e Formazione ed alla 

S.O.C. G.E.F.P. per i provvedimenti di competenza



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

_____________________________________ 

 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 
 

 
SOC FARMACIA  

Sede legale :Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB) 
Sede Operativa Omegna Tel 0323 868342 e-mail : segreteriafarmterr@aslvco.it 

Sede Operativa Verbania Tel 0323 541299 e-mail : farmosp.vb@aslvco.it 
Sede Operativa Domodossola Tel 0324 491296 e-mail: dipfarm@aslvco.it 

 

 

BORSA DI STUDIO PER LAUREATI IN FARMACIA E/O C.T.F. DAL TITOLO 

“CONTINUITA’ TERAPEUTICA OSPEDALE TERRITORIO: INCREMENTO 

DELL’APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA E DELLA DISTRIBUZIONE DEI 

FARMACI”  
(Deliberazione n. 1024  del 28.12.2021) 

 
 
 
La Azienda Sanitaria Locale V.C.O. P.IVA 00634880033 in persona del Direttore Sostituto 
della S.O.C. Farmacia Dr.ssa PINGITORE Anna 
 

E 
 

La Dr.ssa SANDRINI Lucia, nata a  VERBANIA il 12.04.1996 e residente a OMEGNA (VB)  
 

CONVENGONO  
 
Di prorogare in toto il contratto sottoscritto tra le parti in data 01.02.2022 (validità dal 
01.02.2022 al 31.01.2023) relativo alla medesima borsa di studio per il periodo dal 
01.02.2023 al 31.07.2023 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
Data  
 
 

         IL DIRETTORE Sostituto  
                                                                                 S.O.C. FARMACIA  
                                                                            (Dr.ssa Anna PINGITORE) 

 
              LA BORSISTA 
      (Dr.ssa Lucia SANDRINI) 

 
 

 
  


		2023-01-11T17:36:35+0000
	Cinzia Meloda


		2023-01-11T17:40:27+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-01-11T19:14:48+0000
	Chiara Serpieri




